Aclara el fur que para el supuesto de que sean varios los legatarios con derecho

---

<sup>42</sup>Inst. 2, 20, 8. «Si eadem res duobus legata sit sive coniunctim sive disiunctim, si ambo perveniant ad legatum, scinditur inter eos legatum; si vero alter deficiat, quia aut spreverit legatum, aut vivo testatore decesserit vel alio quolibet modo defecerit, totum ad collegatarium pertinet. Coniunctim autem legatur, veluti si quis dicat: «Titio et Seio hominem Stichum do lego»; disiunctim ita: «Titio hominem Stichum do lego, Seio Stichum do lego.» Sed et si expresserit: «eundem hominem Stichum,» aequè disiunctim legatum intelligitur.»

Dig. 30, 33: «Paulus libro III. Regularum. - Si pluribus eadem res legata fuerit, siquidem coniunctim, etiam si alter vindicet, alter ex testamento agat, non plus, quam partem habebit is, qui ex testamento aget. Quodsi separatim, si quidem evidentissime apparuerit, ademptione a priori legatario facta ad secundum legatum testatorem convolasse, solum posteriorem ad legatum pervenire placet; sin autem hoc minime apparere potest, pro virili portione ad legatum omnes venire, scilicet nisi ipse testator ex scriptura manifestissimus est, utrumque eorum solidum accipere voluisse; tunc enim uni pretium, alii ipsa res assignatur electione rei, vel pretii servanda ei, qui prior de legato sive fideicomiso litem contestatus est, ita tamen, ut non habeat licentiam altero electo ad alterum transire.»

de acrecer —realmente, si se atiende a la literalidad del precepto (aunque hay que reconocer que su lectura debe ser otra desde el punto de vista sistemático, ya que se trata de una adición a un fuero), se refiere a todo supuesto en que una cosa se deje a dos o más personas, se dé o no el derecho de acrecer entre ellas: *concurso partes fiunt*— y la cosa legada no sea divisible, que se proceda a su venta y que el precio se reparta entre ellos.

## 8. Sustitución fideicomisaria de legatario.

Regulan los Furs la sustitución fideicomisaria en el legado, estableciendo la posición jurídica, con sus facultades y deberes, del fiduciario y fideicomisario, señalando el fur XIX:

*Si alcu lexara en son testament a altre scudella, o anap, o copa daur, o dargent, o daltre metal, o daltra manera, o encara alcuna cosa no moble sots aytal condicio que apres la mort daquell a qui la haura lexada aquella cosa sia restituïda a altre: aquell a qui la cosa sera lexada sera senyor en la sua vida daquella cosa damunt dita. E si pert la possessio daquella cosa pora la demanar, e recobrar axi com sua. Iatsia ço que ell no pusque aquella cosa alienar, e si la alienara per dret aquella alienacio no valra: ans apres la mort daquell qui la cosa haura alienada que deuia ser restituïda a altre aquell a qui deuia ser restituïda pora aquella demanar, e recobrar daquell qui la possehira: si que la alienacio que daquella sera feyta no li tendra dan.*